ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevêdo, 127 — Cep. 59.375-000 — Telefax (84) 34732358

CNPJ 10.727.485/0001-73 - E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

DECRETO LEGISLATIVO N° 370, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016

Concede o Título de Cidadão

Cruzetense ao Sr. SAUL LINCOLN

BEZERRA DE ARAÚJO.

A PRESIDENTA DA GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo 0

seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - É concedido o Título de Cidadão Cruzetense ao Sr. SAUL

LINCOLN BEZERRA DE ARAÚJO.

Art. 2° -Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzêta-RN, em

03 de novembro de 2016.

Sara Mac dine da Silva

Presidenta

DIAR10 OFICIAL
t?i,?~ hdt~Ni~:ÌFf~)S Pt~ EST~1Ue,ï,,~+ + r ar _.: Rdltd~~ ~C) Nt)i#T~

Rio Grande do Norte, 09 de Novembro de 2016

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÃMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DA PRESIDENCIA
DECRETO LEGISLATIVO N° 370, DE 03 DE NOVEMBRO DE

2016

Concede o Título de Cidaçlão Cruzetense ao Sr. SAUL
LINCOLN BEZERRA DE ARAÚJO.

A PRESIDENTA DA GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo 0
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - É concedido o Título de Cidadão Cruzetense ao Sr.
SAUL LINCOLN BEZERRA DE ARAÚJO.

Art. 2° -Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em conVário.

Gabinete da Presidéncia da Cãmara Municipal de Cruzéta-RN,
em 03 de novembro de 2016.

Sara Mac Line da Silva

Presidenta

Publicado or:
MAURICEA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA

Código Identificador: 6FC23701

Matéria publicada no DIAR10 OFICIAL DOS MUNIC(PIOS
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE na dia 09 de

Novembro de 2016. Edição 1785.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
h tip J/www.tem u m.org.br/di ariomunicipal

~

~

RN
Ano 2016 No 1785

CÂMARA MUNICIPAL DE CR UZÊTA

SARA MA C LINE DA SILVA
VEREADORA -PMDB

Processo n° 02/2016

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 02/2016

Concede o Título de Cidadão Cruzetense ao Sr.

SAUL LINCOLN BEZERRA DE ARAÚJO.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZÊTA

Faço saber que o Poder Legislativo

Decreto Legislativo:

Art. 1 ° - É concedido o Título de

LINCOLN BEZERRA DE ARAÚJO.

Art. 2° -Esse Decreto entra em vigor

as disposições em contrário.

2016.

aprovou e eu promulgo o seguinte

Cidadão Cruzetense ao Sr. SAUL

na data de sua publicação, revogadas

Sala Pedro Vital da Câmara Municipal de Cruzêta-RN, em 25 de outubro de

Vereadora Sara

JUSTIFICATIVA

ine da Silva -PMDB

Trata a referida proposição conferir ao Sr. SAUL LINCOLN BEZERRA DE
ARAÚJO, o Título de Cidadão Cruzetense, a exemplo de outras pessoas que por deliberação desta
Câmara mereceram tal honraria.

Nascido em Caicó, mas São Joseense com muito orgulho, casado com a advogada
Viviane Gabrielle do Patrocínio Medeiros, filho de Maria Nisia de Araújo e Tibúrcio Bezerra de
Araújo, Servidor Público Municipal na cidade de São José do Seridó, Formado em Administração pela
Faculdade Católica Santa Teresinha e Graduando do 8° período do curso de Ciências Contábeis pela
Universidade Federal do Rio Grande do Norte. Começou a trabalhar muito cedo na loja de seu irmão
no município de São José do Seridó, logo após formado foi convidado a trabalhar na parte
administrativa do Posto das Cordilheiras em Acari no período de 2009 à 2010. Em 2010 foi aprovado
no concurso do município de São José do Seridó para o cargo de Agente Administrativo onde
desempenha o trabalho de pregoeiro oficial do município e presidente da comissão permanente de
licitação. Prestou assessoria na área de licitações para algumas prefeituras e câmaras municipais na

região do Seridó e em especial a cidade de Cruzeta pela qual tem grande carinho e admiração.

Portanto, será digno de receber tal honraria.

Vereadora Sara Mac i .c' da Silva -PMDB

DESPACHO
A Comissão de Legislação, Justiça
e Redação, para exarar parecer.

Sala das Sessões, em: 25/10/2016.

Sara M e da Silva
Presidenta
ac

Ao Relator, Vereador  (~~,1',cá~ TCc~ rr•~.~.,-.-
c~ ~ G,~.~ i  para opinar

sobre o Proj. de Dé~eto Legislativo n° 02/2016.
Sala das Sessõesa :--~,l.../10/2016. i

. ~.
Sebastíáo-C-a~ië~les ~afitos Dantas

Presidente da C. J: L. R.
~~,

O meu parecer é pela  a, provação
da referida proposição.

Sala ~ .~. Sessões, em: -- /1 x/201
~•~.~ ~ l~

Relator

Parecer da Comissão de Legislação,
Justiça e Redação, sobre o

Proj. de Decreto Legislativo n° 02/2016.

PARECER N° Jl-► /2016

Somos de parecer  ,~i,~s~.cxv~e}~
a aprovação da referida proposição.
Sala das Sessões, ~m: ~ /10/2016.

~___ .~ Presidente
~~ h ~~  Relator

~~  Membro

O Proj. de Decreto Legislativo n° 02/2016 foi  aprovado em
única discussão na Sessão de: ~!.-/10/2016.

por ,u~a,,c:r ~~ de votos.

Sara Mac Line da Silva
Presidenta